[bookmark: _GoBack]ВОРОБЕЙНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 14.12.2022  № 4-116
с. Воробейня

Об особенностях командирования лиц,
замещающих муниципальные должности,
муниципальных служащих на территории
Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 N 749 "Об особенностях направления работников в служебные командировки", во исполнение п. 5 Указа Губернатора Брянской области от 24.10.2022 N 165 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Брянской области,  государственных гражданских служащих Брянской области на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», Воробейнский сельский  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить, что лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - служебные командировки):
а) денежное содержание выплачивается в двойном размере;
б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.
2. Финансирование расходов осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете Воробейнского сельского поселения  на соответствующий финансовый год.

   Глава Воробейнского сельского поселения             	                В.В.Дожидаев